
Český svaz plaveckých sportů  směrnice 01/2023 

schválena dne: 13. 9. 2023 

platná od: 13. 9. 2023 

 

 

Ekonomická Směrnice ČSPS 
 

 

 

Čl. 1. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Tato směrnice upravuje podmínky pro poskytování odměn reprezentantům a jejich 

trenérům za dosažené výkony a výsledky. 

 

2. Tato směrnice dále definuje odměny jednotlivým rozhodčím, vedoucím funkcionářům 

a odměny za obsluhu a přípravu elektronické časomíry na závody. 

 

3. Tato směrnice stanovuje odměny koordinátorům a ostatním trenérům sportovních center 

mládeže a reprezentačním trenérům na oficiálních akcí Českého svazu plaveckých 

sportů (akce SCM a akce RD). 

 

4. Tato směrnice předepisuje odměny krajským předsedům a hospodářům krajských svazů 

za zabezpečení administrativní činnosti jednotlivých krajských svazů. 

 

5. Tato směrnice upravuje výši poskytování příspěvků na úhradu výdajů souvisejících se 

sportovní činnosti, s výkonem dobrovolných funkcí v rámci ČSPS, případně 

souvisejících s jinou účastí na akcích pořádaných ČSPS. 

 

6. Tato směrnice určuje výši kapesného a stravného na jednotlivých akcích pořádaných 

ČSPS. 

 

 

Oddíl 1 – Odměny za rekordy a spoluúčasti 
 

Čl. 1. 

Umístění 

 

 

 

 OH MS ME MSJ MEJ MS 25 ME 25 EYOF ME U23 

1.   120 000 70 000 60 000 35 000 70 000 50 000 20 000 20 000 

2.   90 000 60 000 45 000 30 000 60 000 40 000 15 000 15 000 

3.   80 000 50 000 40 000 25 000 50 000 30 000 12 000 12 000 

4.  120 000 50 000 30 000 25 000 15 000 35 000 20 000 8 000 8 000 

5.  80 000 40 000 20 000 20 000 10 000 25 000 15 000 5 000 5 000 

6.  70 000 30 000 15 000 15 000 7 500 20 000 10 000 3 000 3 000 

7.  50 000 25 000 10 000 10 000 5 000 15 000 8 000   

8.  40 000 20 000 5 000 5 000 3 000 12 000 5 000   



Český svaz plaveckých sportů  směrnice 01/2023 

schválena dne: 13. 9. 2023 

platná od: 13. 9. 2023 

 

 

1. Trenérovi sportovce, jenž dosáhl/a výkonu znamenající umístění na výše uvedených 

vrcholných akcích náleží odměna ve výši 50 % odměny závodníka. 

 

2. Odměny za umístění na vrcholných akcí (viz. tabulka výše) jsou platné pro 

neolympijské disciplíny. Za dosažená umístění v olympijských disciplínách náleží 

sportovci/sportovkyni odměny o 50 % vyšší. 

 

3. V případě, že plavec dosáhne umístění na vrcholné akci (viz tabulka výše) v olympijské 

disciplíně na 25 m bazénu, bude se k tomuto výsledku přistupovat jako k olympijské 

disciplíně. 

 

4. Podmínkou výplaty odměn je umístění do poloviny startovního pole. 

 

5. Vyplacení odměn se nevztahuje na sekci paraplavání. 

 

 

Čl. 2. 

Rekordy 

 

1. Senioři – 50 m bazén 

a. 8 000 Kč 

 

2. Senioři – 25 m bazén 

a. 4 000 Kč 

 

3. Junioři – 50 m bazén 

a. 4 000 Kč 

 

4. Junioři – 25 m bazén 

a. 2 500 Kč 

 

5. Vyplacení odměny za dosažení příslušného rekordu se vyplácí pouze v případě, že byl 

aktuálně platný rekord překonán.  

 

6. V případě, že byl národní (seniorský) rekord plavcem juniorského věku, a tudíž se stává 

dosažený výkon i juniorským národních rekordem, bude vyplacena pouze částka za 

dosažení seniorského rekordu. 

 

7. Trenérovi plavce/plavkyně, jenž dosáhl/a výkonu nového seniorského či juniorského 

národního rekordu, náleží odměna ve výši 1/3 odměny. 

 

8. Odměny za dosažené rekordy budou vyplaceny v případě jejich dosažení na vrcholných 

akcích (MEJ, MSJ, EYOF, YOG, ME, MS, OH). V případě dosažení rekordu 

v domácích či nemistrovských soutěží v zahraničí je nárokovaná odměna ve výši 50 %. 

 

 

 

 



Český svaz plaveckých sportů  směrnice 01/2023 

schválena dne: 13. 9. 2023 

platná od: 13. 9. 2023 

 

Čl. 3. 

Principy spoluúčasti 

 

1. Výše spoluúčasti je stanovena VV ČSPS dle ekonomických možností svazu, zpravidla 

2 měsíce před soutěží. 

2. Při úspěšném vystoupení na vrcholných soutěží bude ČSPS refundovat spoluúčast dle 

pravidel uvedených níže. 

 

při umístění do 16. místa   25% složené částky 

při umístění do 12. místa   50% složené částky 

při umístění do 10. místa   75% složené částky 

při umístění do 8. místa 100% složené částky 

 

3. Podmínkou pro refundaci částek je umístění sportovce do 2/3 startovního pole, přičemž 

se do startovního pole započítávají i diskvalifikovaní sportovci a sportovci, kteří závod 

nedokončili. 

 

 

Oddíl 2 – Odměny rozhodčím v ČSPS a obsluha 

elektronické časomíry 
 

Čl. 1.  

Odměna rozhodčím za výkon funkce v mistrovských soutěží ČR a soutěžích vypisovaných 

ČSPS a mezinárodních soutěžích 

 

vedoucí funkcionáři (vrchní rozhodčí, vrchní časoměřič, 

vedoucí protokolu, hlasatel, startér, obsluha počítače)  
            400,- Kč / půlden 

ostatní rozhodčí             350,- Kč / půlden 

vedoucí funkcionáři (vrchní rozhodčí, vrchní časoměřič, 

hlasatel, startér, obsluha počítače) – pracovní den 
            600,- Kč / půlden 

ostatní rozhodčí – pracovní den              500,- Kč / půlden 

 

1. Odměna rozhodčím za výkon funkce v krajských a oblastních soutěžích je dle 

ekonomických možností pořadatele 

 

Čl. 2.  

Odměna za obsluhu a přípravu elektronické časomíry 

 

montáž jedné sady dotykových desek včetně startovacích 

zařízení, kabeláže a jednořádkové výsledkové tabule 
500,- Kč 

dtto demontáž 500,- Kč 

montáž odskokových desek       100,- Kč / ks 

ddt demontáž       100,- Kč / ks 

montáž desetidílné LED výsledkové tabule 500,- Kč 

dtto demontáž 500,- Kč 



Český svaz plaveckých sportů  směrnice 01/2023 

schválena dne: 13. 9. 2023 

platná od: 13. 9. 2023 

 

pokud je z provozních důvodů bazén nutné po každém 

půldnu demontovat dotykové desky, obdrží obsluha za 

každou takovou montáž a demontáž 

200,- Kč 

obsluha elektronické časomíry          500,- Kč / půlden 

obsluha elektronické časomíry – pracovní den          700,- Kč / půlden 

 

Čl. 3.  

Odměna za instalaci časomíry ve stanovené vzdálenosti od sekretariátu ČSPS při použití 

služebního vozidla 

 

 

0–50 km     0,- Kč 

50–100 km 200,- Kč 

100–200 km 400,- Kč 

200 km a více 800,- Kč 

 

Čl. 4. 

Odměna pro zpracovatele přihlášek a výsledků 

 

zpracovatel přihlášek          1 000,- Kč / soutěž 

zpracovatel výsledků             500,- Kč / půlden 

zpracovatel výsledků – pracovní den             700,- Kč / půlden 

 

 

Oddíl 3 – Odměny koordinátorům a ostatním trenérům 

SCM a reprezentačním trenérům 
 

Čl. 1. 

Odměny na VT akcích SCM 

 

hlavní trenér SCM        1 200,- Kč / noc 

ostatní trenéři, fyzioterapeuti, maséři        1 000,- Kč / noc 

paušální odměna pro koordinátora SCM plavání      15 000,- Kč / rok 

paušální odměna pro hlavního trenéra SCM DP      30 000,- Kč / rok 

paušální odměna pro hlavního trenéra SCM SY   30 000,- Kč / rok 

vybavení pro plavce na sezónu        750,- Kč / os. 

 

Čl. 2. 

Odměny na reprezentačních akcích 

 

reprezentační trenér, ostatní trenéři        1 200,- Kč / den 

Fyzioterapeut, masér* 1 500 – 2 000,- Kč / den 

ostatní členové realizačního týmu**        1 200,- Kč / den 

*o výši částky rozhoduje osoba zodpovědná za příslušný rozpočet 

** částka nad rámec rozpočtu může být čerpána z příslušného rozpočtu státní reprezentace 

(např. videoanalýza). Tato částka není nároková pro zaměstnance ČSPS na hlavní pracovní 

poměr, příp. pro smluvní partnery. Rozhodčí nejsou považováni za členy realizačního týmu. 



Český svaz plaveckých sportů  směrnice 01/2023 

schválena dne: 13. 9. 2023 

platná od: 13. 9. 2023 

 

Čl. 3. 

Principy odměn 

 

1. Celá výše odměny přísluší členovi realizačního týmu za celý pracovní den. 

2. V případě, že příjezd do místa výkonu činnosti (tuzemská akce) je po 12. hodině, náleží 

členovi realizačního týmu ½ předepsané částky pro příjezdový den. 

3. V případě odjezdu z místa výkonu činnosti (tuzemská akce) po 12. hodině, náleží 

členovi realizačního týmu ½ předepsané částky pro odjezdový den. 

4. V případě odjezdu na zahraniční akci před 12. hodinou a příjezdu z akce po 12. hodině 

bude členovi realizačního týmu nárokována plná částka za příslušný den. 

5. V případě odjezdu na zahraniční akci po 12. hodině a příjezdu z akce před 12. hodinou 

bude členovi realizačního týmu nárokována polovina částky za příslušný den. 

6. Náklady spojené s dopravou člena realizačního týmu na sraz příslušné reprezentace 

budou hrazeny z příslušného rozpočtu ČSPS. 

 

Oddíl 4 – Odměny krajských předsedů a hospodářů 
 

předseda – kraj do 15 klubů 15 000,- Kč 

vedení účetnictví – kraj do 15 klubů 15 000,- Kč 

předseda – kraj nad 15 klubů 20 000,- Kč 

vedení účetnictví – kraj nad 15 klubů 20 000,- Kč 

 

Oddíl 5 – Příspěvek na dopravu 
 

Čl. 1. 

Příspěvek na jízdu vlastním silničním motorovým vozidlem 

 

při obsazení vozidla 1 osobou                    4,00 Kč / km 

při obsazení vozidla 2 a více osobami                   5,00 Kč / km 

 

Čl. 2. 

Náhrada při přepravě časomíry, resp. výsledkové tabule s použitím vlečného vozíku dle 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění a vyhlášky MPSV č. 440/2016 Sb. 

 
Základní náhrada za 1 km jízdy podle ustanovení § 157 odst. 4 zákona 5,60 Kč 

Náhrada za spotřebované pohonné hmoty dle vzorce: 

prům. cena PHM * prům. spotřeba dle technického průkazu * ujeté km 

Tato stanovená celková náhrada se zvyšuje o 15 % za použití vleku 

Při použití tohoto sazebníku je povinen řidič vozidla doložit kopii technického průkazu 

vozidla. Při opakovaném použití vozu stejné značky a stejného evidenčního čísla se kopie 

nepřekládá. 

 

 

 

 

 

 



Český svaz plaveckých sportů  směrnice 01/2023 

schválena dne: 13. 9. 2023 

platná od: 13. 9. 2023 

 

Čl. 3. 

Výše průměrné ceny za 1 litr pohonné hmoty podle ustanovení § 158 odst. 3 věty třetí 

zákoníku práce od 1. 1. 2024 

 
benzin 95 O Super         38,20 Kč 

benzin 98 O Super plus         42,60 Kč 

motorová nafta         38,70 Kč 

1 kwh elektřiny           7,70 Kč 

 

 

Čl. 4. 

Sazby stravného na území České republiky dle zákona stanovuje ČSPS 

 
trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hod.     140,- Kč 

trvá-li pracovní cesta déle než 12 hod., nejvýše 18 hod.     212,- Kč 

trvá-li pracovní cesta déle než 18 hod.     333,- Kč 

pokud je pořadatelem poskytnuta bezplatná strava, stravné se nevyplácí 

 

 

Oddíl 6 – Kapesné a stravné na zahraničních akcích 
 

 

Čl. 1. 

Kapesné 

 

1. Kapesné je vypláceno ve výši 40 % dle příslušné vyhlášky o stanovení výše základních 

sazeb zahraničního stravného pro příslušný rok, které Ministerstvo financí ČR stanovuje 

dle § 189 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb. 

 

2. Kapesné může být nárokováno členy realizačního týmu příslušného reprezentačního 

družstva, na zahraniční akci, po schválení a požadavku zodpovědné osoby, z rozpočtu 

příslušné reprezentace. 

 

3. Kapesné může být nárokováno všemi účastníky (realizační tým, sportovci), při účasti 

na vrcholné akci v zahraničí (MEJ, MSJ, ME, MS, OH kval.), a to v případě, že VV 

ČSPS nerozhodne jinak. VV ČSPS rozhodne o vyplacení kapesného případným 

samoplátcům před příslušnou akcí.  

 

4. Kapesné pro odjezdový den na příslušnou akci je stanoveno dle stanoveného času srazu 

reprezentace. Kapesné se vyplácí v plné výši v případě organizace srazu reprezentace 

do 12:00. 

 

5. Kapesné pro příjezdový den z příslušné akce je stanoven dle času příjezdu z příslušné 

akce. Kapesné se vyplácí v plné výši v případě příjezdu reprezentace po 12:00. 

 



Český svaz plaveckých sportů  směrnice 01/2023 

schválena dne: 13. 9. 2023 

platná od: 13. 9. 2023 

 

6. Čeští rozhodčí na zahraničních akcích nejsou považováni za členy realizačního týmu, 

tudíž jim nenáleží nárok na kapesné a stravné. 

 

Čl. 2. 

Stravné 

 

1. Stravné je vypláceno v případě, že v rámci zabezpečení akce není strava, opět dle výše 

základních sazeb zahraničního stravného pro příslušný rok, které Ministerstvo financí 

ČR stanovuje dle § 189 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., a to v poměru snídaně (20 %), 

oběd (40 %), večeře (40 %). 

 

 

Oddíl 7 – Ostatní 
 

Čl. 1. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. ČSPS jakékoli vyplacené odměny, ať již sportovcům, trenérům, koordinátorům, 

rozhodčím, osobám zabezpečujícím časomíru, krajským předsedům a hospodářům, 

nedaní. Příjemci jsou povinni dodržovat zákonná ustanovení o daních z příjmu 

v platném znění.  

 

2. Dnem 9. 3. 2022 tato směrnice nahrazuje přílohu č. 1 Směrnice o poskytování 

cestovních náhrad v ČSPS (Sazby cestovních náhrad pro členy ČSPS), přílohu č. 1 

Směrnice o odměňování rozhodčích v ČSPS (Sazebník odměn rozhodčím v ČSPS).  

 

3. Dnem 9. 3. 2022 se mění název níže uvedených Směrnic na Předpis: 

 

a. Směrnice o ekonomickém zabezpečení akcí ČSPS 

b. Směrnice o odměňování trenérů a koordinátorů v prostředí reprezentačních 

výběrů a SCM v ČSPS 

c. Směrnice o odměňování rozhodčích v ČSPS 

d. Směrnice o poskytování cestovních náhrad v ČSPS. 

 

4. Tato směrnice byla schválena výkonným výborem ČSPS dne 13. 9. 2023 s účinností od 

13. 9. 2023. VV pověřil generálního sekretáře pravidelnou úpravou oddílu 5 dle 

aktuálních hodnot. 

 

5. K výkladu této směrnice je oprávněn z pověření VV ČSPS generální sekretář ČSPS. 

 

 

 

 

 

  

 Mgr. Jakub Tesárek, MPA, v. r.     

 Předseda ČSPS  


